

ERHVERVSARKIVET  
Danmarks erhvervsarkiverede Årslister  
VESTER ALLE 11, 8000 ÅRHUS C

**F T**  
**1941**  
**Nr. 72**

04763

Erhvervsarkivet  
Århus kommune  
Folkeregisteret

3884

1885 - 1953 1941  
Skattemandtalslister Fiskergade



8029025881



# Folketællings-Skema Nr. 441

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Liniets Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henslidd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Havnerværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udliveredes paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgsanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løsnis Møllemarium mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd 100 Kvinder 101	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Efterskolen eller Agriets Navn. For Personer født i Udlandet skrives fuldstændigt Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Sætning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hølaarlig Løje af Lejligheden (uden Vermødelighed) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, udtæres her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhuus er sket inden 30. April 1940 udtæres her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Stads-udvalgte de på denne Løse optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Lisehus	Jens Morten Jensen Laurits Laurits Jensen	m k	9/11 18	1878 1878	J. Torslev Hold	danisk danisk	gift gift	Hjælper Hjælper	Arbejdsmand	0	Arbejdsløsheds	ingen ingen	360	/	+	+	





ærende.

andens, i hvilken munnes Folke- register indl. nærværende optaget saad omens Adresse is. ikke optaget i register, anders den herh. (væ- at vedk. er bostad andens her).	Anmærk- ning
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 4

# Folketællings-Skema Nr. 4462

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lides en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgællistes paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Eftnavn, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgællistes** i paa **Skemaets Bagside.** Paa **Tilgællistes** II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handlsværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgsanstalter, Fængslet, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynsmandens særlige Husholdning skal opføres for sig.

men.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

4. III

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Underskrift

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.





ærende.

alderen, i hvilken  
munes Folke-  
register  
sif. nærværende  
optaget samt  
riens Adresse  
s. ikke optaget i  
gister, anføres  
en kort (event-  
i væst, en bosat  
sted, hvis Navn  
andres her).  
11 12

Anmærk-  
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 11

*J. B. B. B.*  
*Borgers til Værnet.*

# Folketællings-Skema Nr. 4103

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, kaldet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum anden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **F.V.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuel om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angiktskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (Ih Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“  Hver Familie opføres for sig med en Litses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net nummer (se instruks. s. 10)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: <i>Kommunen eller Byens Navn.</i> For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold  Ægte- skabslig Stilling	Stilling i Familien  Husbond, Hustru, Barn, Stigebarn o. l. Husassistent, Tjenste- karl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling  Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, endtes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.  Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her  Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løjs af Lejligheds- heden  (uden Yrkesbetegnelse Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940.  Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postbyrå.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 indføres her Indtækt for Tilflytningen.	I hvilken Stads- underskrives de paa denne Liste opføres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18





ærende.

andens, i hvilken  
munes Folke-  
register  
tidl. nærværende  
oplyst samt  
omens Adresse  
til. Sige oplyst i  
register, anders  
den herli oven-  
at vedk. er bopæl  
andens, hvis Navn  
andens her).

Anmærk-

ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 26

Lige Beboere  
Boymen til Lige

# Folketællings-Skema Nr. 4104

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En **Familie omfatter ogsaa Løgerende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor man midlertidigt opholder sig, eventuelt om man er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person **pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, argetsabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).  
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indens- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelseer, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema** til opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorfor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonerets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





ærende.

Anmærkning	mnders, i hvilken munes Folke- register tid nærværende optaget samt niens Adresse ik ikke optaget i gister, enders en hertil (leven- i veld, er bopæl ender, hvor Navn ændres her).
	11
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: **Fiakergade**

Husnummer: **31**

# Folketællings-Skema Nr. 4495

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Eieren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Lines Melleerum aaben mellem hver Familie. En **Familie omfatter ogsaa Loværende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra deres faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 1 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udhængende paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven bestemte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inders og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Sillfæiser, Institutlister** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmelærende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggschema II** optages alle indendomsboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fere Skemaer** vil kunne faa udelæveret paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgscaanstatler, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler som for private Ejendomme. Bestyrerne eller Oplysningspersonalets særlige Husføddning skal optages for sig.

ale i Ejendommen.  
af Ejendommen, eller som  
bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa  
29 og udenlandske Selskabers  
for Personer nærværende  
Repræsentant.

ivat Bopæl

aa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	14

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets Bagside.

ESLSKAB

nderskrift





res, i hvilken nes Folke- gister	Anmær- ning
ærværende lagt samt ne Adresse	
ikke optaget i ter, endes herfor (re- edt, er brad te, hvis Navn eres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fløkkergade

Husnummer: 40

# Folketællings-Skema Nr. 1106

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En **Familie omfatter ogsaa Løgerevende**. Selvselvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familier".

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Huset, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægsskema paa Skemaets Bagside**.

4) I Hensluttelse til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Silfetter**, **Insititutter** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udeleveret paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorbid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal opføres for sig.

at Bopæl

de 38-40

11 11

de denne Liste bevidnes.

de 16

der skrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	11
10	12

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.



42/47

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes "Drøng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives Kolonier eller Regioner. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egtskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, endes disse, Hovederhvervet først. For Husmoderen eller Børnene sættes Erhverv, endes disse.	Telefon Nr.	Arbejdsgiverens Navn Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderen sættes Erhverv, endes Arbejdsgiverens for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Løjt af Lejligheden (Indes Parochialrådg. (Styrelsen af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning, sættes des angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Parochie.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Juni 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Linie optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Forhus	Carl Otto Nielsen	M	27/2	1904	Larke	dansk	Gift	Husfader	Indtjener								
	Valborg Joh. Nielsen	K	3/6	1900	Lyngby-Strøbe	—	—	Husmoder	—								
	Frederik Maria Nielsen	K	15/10	1928	Aarhus	—	—	—	—								
	Viola Marie Nielsen	K	27/4	1931	Naarsted	—	—	—	—								
	Leif Lorenzmann Nielsen	M	8/2	1934	Naarsted	—	—	—	—								
	Pau Erik Nielsen	M	19/3	1936	Aarhus	—	—	—	—								
	Beben Nielsen	M	29/8	1939	Aarhus	—	—	—	—								
	Pige	K	2/9	1941	Aarhus	—	—	—	—								
Forhus	Silva Franzen	K	31/2	1889	Veri-Halling, Sogn	danske	ugift	Arbejder	—				44/2	gravvej 30	✓		
Forhus	Jens Peteren Riis	M	3/1	1878	Linning, Sletby	dansk	gift	Husfader	Oldensorenbygger								
	Johanne Riis	K	15/10	1897	Aarhus	danske	—	Husmoder	—								
	Sunkild Riis	M	8/8	1924	Sletby Sogn	—	ugift	Datter	Sygepleje								
	Oda Riis	K	28/8	1924	Sletby	—	ugift	Datter	Arbejder								
	Boan Ruben Blichfeldt Riis	M	2/3	1924	Sletby	—	—	Barn	—								
	Wanda Riis	M	1/9	1934	Sletby	—	—	Barn	—								
	Eda Viola Julie Riis	K	28/1	1934	Sletby	—	—	Barn	—								
Forhus	Kristian Knud Raasmussen	M	29/10	1908	Kuusberg	dansk	gift	Husfader	Arbejder								
	Eleonora Karoline Raasmussen	K	1/4	1907	Aarhus	—	gift	Husmoder	—								
	Bent Raasmussen	M	1/6	1920	Aarhus	—	—	Barn	—								
	Poul Raasmussen	M	24/12	1933	Aarhus	—	—	Barn	—								
	Agne Raasmussen	M	27/10	1936	Aarhus	—	—	Barn	—								
4	Wladimir Andrejewitsch Riis	M	25/1	1911	Fredby	dansk	U	—	—								

10/14

Frederikskole  
Valdemarsgade  
Marionlund

Waldemarsvej  
Fredensvej

Waldemarsvej  
Waldemarsvej

g. T. Fydeblaud



rende.

res, i hvilken ines Folke- gister nævrende lagt samt Anmær- ning ns Adresse lav optaget i for adressen tillige (over- efft. er bostæ- t. hvis Navn eres her) 11 12	
--	--

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskegade

Husnummer: 76

# Folketællings-Skema Nr. 4407

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum aabent mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Præ**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bogside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels-til, Statsborgerforhold, argetskeblig Stilling, Stilling i Haastanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Lødhylse til Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Siltskaber**, **Insulioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokalet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bogside**. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udeleverede paa **Skattevæsenets Kontor**, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontorforhold 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bogside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Ejlege	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Liniøs Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Ken- net for Huset samt Ejlege	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Eghedsnavn eller Signetur- Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Huseværden særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Hølaarlig Løje af Løjlig- heden (uden Huseværden) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives de angivne Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Stadens her- Tilflytning.	I hvilken Skole undersøves de paa- kommende Løje optænes Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
<del>Indtægter</del> Påtegnet	Heinrich Sofie Gyng Petersen	M	1876	1908	Skejby	Dansk	Hjft	Huefader					360					
<del>Indtægter</del> Påtegnet	Emma Mathies Hennicke Kedusum	K	1877	1914	Trastkøp	Dansk	G.	Huseværden										
<del>Indtægter</del> Påtegnet	Hans Frederik Hansen	M	1876	1877	Hornøstet	Dansk	F	Huefader					120					
<del>Indtægter</del> Påtegnet	<del>Anders Jensen</del>	M	1851	1861	Trist	Dansk	E	Huefader					<del>360</del>					
<del>Indtægter</del> Påtegnet	<del>Jenssen, Hans Jørgensen</del>	K	1832	1844	Søj, Løng	Dansk	F	Huefader					<del>360</del>					
I tel	Marie Johannes Madso	F	1845	1908	Osene	Dansk	G	Hj	Huefader									p. T. Tyskland
I tel	Kaara Vilho Madso	F	1844	1911	Osene	Dansk	G	Hj	Huefader									p. T. Tyskland
	Frída Johanne Johansen	K	1876	1905	Holbæk, Nordjylland	Dansk	M		Huseværden									

3/13



rende.

res. i hvilken	Anmærkning
nes Folke-	
gister	
erhvarende	
lygt samt	
ns Adresse	
ning	
ikke oplaget i	
er, adressen	
ment (overs-	
208, er borte	
2, hvis Navn	
eres her)	
11	12.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 41

# Folketællings-Skema Nr. 4458

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- Dette Skema udfyldes eller besærges indvift af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordeaan** er: Kædder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum asben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerevende.** Solværende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Sløj o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
  - I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1931 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
  - De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forrettingslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- Flere Skemaer** vil kunne faas udlævredt paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Ånmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opgavspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	14

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

denne Liste bevidnes.

Teckingsø 66

skrift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres her og med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedralske eller sogns Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis søgen har flere Erhverv, angives det første, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Drengen er i Erhverv, angives dets Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her borte.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Helaarlig Løje af Lejligheden (Inden Tilflytningen) (Udflydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres fra angives Katedralskolen eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn indtil 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
																	Navnet paa denne
1. et. h.	Fraenitz, Friso Mikkelson Alma Camille Mikkelson	M K	27/5 25/5	1894 1900	Gussaa Gussaa	Dansk	g g	Husfader Husmoder	Fisker Husmoder				600	Skov do somal bygd			
1. et. b.	Loren Jakobson Engst Jakobson	M K	1/5 2/2	1885 1877	Ljilby Aristokrater	Dansk	g g	Arbejdsmand Husmoder	Fiskergade Fiskergade				450	Lauvbjergsgade 32 Fruen 1720 20 32			
1. et. h.	Johannes Nielsen Jensen Klemens Mikeline Jensen	M K	28/9 26/2	1878 1882	Paarup Aarhuus	Dansk	g -	Husfader Husmoder	Skolevej Husmoder				445				
1. et. h.	Johannes Jørgen Aronson Alma Marie Aronson Johnny Johan Aronson Ottile Jørgen Aronson	M K M K	20/7 31/8 1/11 21/6	1878 1901 1924 1925	Aarhuus - - -	Dansk	g g - -	Husfader Husmoder Søn -	Shotøjsarbejde Husmoder Fingerring Bund				435	Fiskergade 78-80			sejler
2. et. h.	Majda Olsen Dorthe Jacob Emanuel Kalum	K K	2/7 24/1	1888 1897	Egtved Aarhuus	-	g g	Husmoder Husmoder	Spisekø Bageri				600	Fiskergade 48/50 Fiskergade 48/50			
2. et. b.	Peter Mathine Mikkelson	M	7/2	1908	Aarhuus	Dansk	g	Husmoder	Reagensarbejder				435	Fiskergade 3 b			
3. et. b.	Ligme Agnethe Pedersen	K	23/8	1897	Aarhuus	Dansk	g	Husmoder	Skolearbejder	D. F. O. Døllersvej	Skolearbejder 1979	384	435	Fiskergade 11 1/2			
3. et. h.	Maj Hart Johansen Kamille Margrethe Johansen Hans Michael Johansen Paul Erik Johansen Frødy Sigrid Johansen Vera Margrethe Johansen Kage his Johansen	M K M M M K K	20/6 25/2 15/2 26/1 2/2 12/5 1/10	1904 1912 1917 1926 1917 1917 1910	Aarhuus Aarhuus Aarhuus Aarhuus Aarhuus Aarhuus Aarhuus	Dansk	g g - - - - -	Husfader Husmoder Børn Børn Børn Børn Børn	Arbejdsmand Husmoder Børn Børn Børn Børn Børn				435				
3. et. h.	Mine Annielle Christensen	K	8/2	1904	Hamborg Tyskland	Dansk	ugift	Husmoder	Husmoder	Byrådsmand	Land Højbjerg		360				
Baghus 2. et.	Viktor Hugo Thomsen Milly Sidselikke Eriksen Thomsen Bermy Thomsen Alice Thomsen Jan Thomsen	M K M K K	28/8 31/2 24/7 26/7 17/5	1906 1903 1926 1926 1934	Aarhuus Aarhuus Aarhuus Aarhuus Aarhuus	Dansk	g g - - -	Husfader Husmoder Børn Børn Børn	Urnager Husmoder Børn Børn Børn				360				
	Caroline Blanche Skytte Oscar	K M	17/2	1905	Aarhuus	Dansk	ugift	Husmoder	Børn								
	Uly Thomsen	M	19/2	1921	Aarhuus	Dansk	g	Husmoder	Børn								
	Kaj Mikkelson	M	22/2	1921	Aarhuus	Dansk	g	Husmoder	Fisker								

Jensens og  
Lise og  
Kaj og  
Uly og  
Kaj og  
Lise og  
Kaj og  
Lise og

p. S. Foged  
p. T. Riebeck







Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Lønns Medlemmens mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd 100 Kvinder 100	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller Byen uden For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives disse. Har Hustru eller Børn, angives disse. Har Hustru eller Børn, angives disse.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helaarlig Løn af Lejligheds- heden (uden Tjenesteløn Hjælps af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning angives den angivne Køb- mandens Navn eller Landkommunens Navn og Fødested.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Lønns opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Følhus	Frederik Anton Jensen Wiibøl	M.	23	1883	Aarslev	Landst.	Enkel		Alleselvbetj.				190 <sup>00</sup>				
Følhus	Larsen Christensen	M.	28	1882	Lindelse	Landst.	Enkel		Alleselvbetj.				240 <sup>00</sup>				
Baghus	Wolfgang Berndt Hansen	M.	15	1871	Tvedestrand	Landst.	Enkel	Købmand	Havn				500 <sup>00</sup>	Spania 1/2 a. 9.	15. Juli 1940		
	Carla Maja Hansen	K.	11	1872	Lindelse			Købmand	Havn								
	Willy Berndt Hansen	M.	5	1923	Aarslev			Barn									
	Carl Laurids Hansen	M.	24	1871	Aarslev			Barn									

4/11

Wolfgang

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, (sejligt som Hovedlæns Bilag 2.)	Køn M K U S S P	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>Købstaden eller Sognekøbstad.</i> For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lande Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andre skrives med Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl! Der angives: <i>Husbønder, Bønder, Bønder, Skæftning o. s. Bestyrer, Pensioner, Lægerende o. l.</i>	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den angivende er Principal eller Medarbejder.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (eventuelt, at vedk. er borte i Udlandet, hvis Navn de anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Boghus Linné Tumbøl Larsen</i>		<i>12</i>	<i>7</i>	<i>1853</i>	<i>Sarbuw dansk</i>	<i>17</i>	<i>Medarbejder</i>	<i>Thomsensvej</i>	<i>Thomsensvej</i>	

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøtke, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktionsselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Anstøtelskab, Forbudsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparokasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
<i>Boghus K. y. 1/1</i>	<i>A. Thomsen, Selskabshaver</i>	<i>Aggr. 57</i>	<i>Selskabshaver</i>	<i>Thomsensvej 165</i>	
			<b>A &amp; TH THOMSEN</b> TE. Aarhus 550 og Kongenslyng 64.		

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
<i>Boghus K. y. 1/1</i>	<i>A. &amp; Th. Thomsen</i>	<i>A. &amp; Th. Thomsen</i>	<i>Selskabshaver</i>	<i>506</i>	<i>Thomsensvej 165</i>
	<b>A &amp; TH THOMSEN</b> TE. Aarhus 550 og Kongenslyng 64.				

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i forraanvte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 27. Oktober 1941.

Firmas Navn:

*A. & Th. Thomsen*

Ejernes Bopæl:

*Thomsensvej 165*

ærende.

anlæres, i hvilken munnes Folke- register	Anmær- ning
indl. nærværende oplygt samt onens Adresse	
di. ikke oplaget i Folke- og dette herfor oven- af vedf. er bosat indl. indl. indl. indl. anlæres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 37

# Folketællings-Skema Nr. 4410

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Eieren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes ogsaa som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Præ**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillagslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekæbelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelsers, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillagsskema I paa Skemaets Bagside**.
- 6) **Hjere Skemaer** vil kunne laans afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningskomiteets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ommun.

Privat Bopæl

ny 10.

paa denne Liste bevidnes.

alle 44

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Underskift.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Stue- n. v. samt Etage	Santlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidt uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Lønns Modtageren medlem de enkelte Familier.	Køn net Fø- dels- dag Fø- dels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, ellers disse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens sædligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Hetaarlig Løn af Løjligh- heden (uden Normalløn) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenby fra angives Kom- munes Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 31. Oktober 1939 angives den Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de pro- dentes Lønns opføres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
																Nævnet paa denne
Jordhus Guen	Ludvig, Alfred, Michael, Oleen	M <sup>99</sup> 2/9 1894	Aarhus	dansk	U	Husfader	Lørdbeeren				420					
1. Sal	Jage Mung Christensen - Rosa Mung Christensen - Anlyn Mibe Christensen	M 17/10 1901 F. 2/7 1906 2/4 1935	Aarhus Horsens Aarhus	Dansk	U	Husfader Fluesmed	Fluesmed	Aarhus Hømsens	Afdeling N. 870	420	Fiskegade 54 Fiskegade 54 Fiskegade 54	- - -	- - -			





ærende.

<p>plæres, i hvilken munes Folke-register sigt, nærværende oplyst samt Anmærkning</p> <p>ikke optaget i register, endes lin herft (eventuelt ved, er besat ndet, hvis Navn andres her).</p>	<p>11</p>	<p>12</p>
---	-----------	-----------

ale i Ejendommen, e af Ejendommen, eller som bor i Aarhus Kommune.

ngives Navn og Bopæl paa tys og udenlandske Selskaber Personers nærværende Repræsentant.

men.

privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Underkøbt.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fløtvejsgade

Husnummer: 26

# Folketællings-Skema Nr. 4411

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Møllestrøm mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopæden er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkønlange paa Rejse, optøres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hethold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, aegteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optøres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optøres alle indentyske Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne las udløvere paa **Skattevesenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fangelær, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
41	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optøres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvid. uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie opgives for sig selv og Løstets Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn nat. 1 2 3 4 5	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Regions- Kommune. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Land, Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, udenfor disse. 10	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller sønligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligheden (uden Forsikrings- Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Yder Flytning udenfor Fra angives Kom- mune Navn eller Landskommunens Navn og Parisheskifte.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole, underviseren de pro- dome Løstet oplyses Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Bokhus	Jacob Michael Jensen	M	20	1877	Christians	Tank-L	Stenpæder	Arbejdsmænd			Arbejdsgiverens Navn Arbejdsgiverens Navn							





Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn riet Mand (M) Kvinde (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives endvidere Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene andre Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligheds- heden (Ind- kom- men) (Løjligheds af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor Rta angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er over 1000 km (GMR 1940) angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løst optagne Børn medlem s og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Bogværk	Louise Jensen Lilja Jensen Tanny Jensen Anne-Marie Jensen Margit Jensen	M. K. K. K. K.	10/10 17/10 14/10 10/10 16/10	1868 1884 1884 1884 1885	Skarhede — — — —	Dansk — — — —	Ejend. — — — —	Louise Lilja Tanny — —	Bogværk — — — —			440%					
Dehus	Marie Sophie Caroline Skov	K.	10/10	1876	Skarhede	Dansk	Ejend.	Skov	—				264				

2  
3  
4

Penselgød.



berende.

<p>lære, i hvilken niges Folke- register til, nærværende oplygt samt nens Adresse</p>	<p>Anmærk- ning</p>
<p>ikke oplygt i gitter, senere en herri (oven- i vedt, er boat udet, hvn Navn andere her).</p>	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Fiskergade

Husnummer: 67

# Folketællings-Skema Nr. 4413

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løvrørende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopæden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staaar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldt Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angstestabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaa vidt vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværks o. l. i Ejendommen.
- Flere **Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljåde 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgsskoleanstalter, Fængslet, Kasermet o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningspersonaltets særlige Husholdning skal opføres for sig.

<p>menes.</p>
<p>privat Bopæl</p>
<p>paa denne Liste bevidnes.</p>

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
18	23

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







rende.

re, i hvilken	Anmærkning
nes Folkeregister	
navnsvarende	ning
taget samt	
ns Adresse	
ikke optaget i	
ter, adressen	
hertil (event-	
uelt, er bostad	
ic, skal Navn	
føres her)	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fløskergade

Husnummer: 66

# Folketællings-Skema Nr. 4114

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der indes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum aaben mellem hver Familie. **Ea Familie omfatter ogsaa Logereede.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Sætling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, aagteskabelig Sætling, Sætling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 2). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det iblandte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Farsørgesanstalter, Fængsler, Købssene o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadslets årlige Husholdning skal opføres for sig.

e i Ejendommen.  
af Ejendommen, eller som  
for i Aarhus Kommune.

gives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskabers  
Personer nærværende  
Rejsestater.

gaard sammen om  
sag, selv gjøg

men.

vat Bopæl

Skd

id

paa denne Liste bevidnes.

isla Kjøbmand

else

underskift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.





rende.

v, i hvilken ves Folke- ister nærstående get samt Adresse ke opgivet i er, anføres stillt (se ven- sk. af Bopæl hvi Navn tre her). i	Anmærk- ning
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

*Sørensen*

Husnummer: 61

# Folketællings-Skema Nr. 4415

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En **Familie omfatter ogsaa** Logerende, selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 en **Fra-**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegsalisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Ken, Silling eller Ertrivore, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillegsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa afleverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgsanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Oplysningskomiteens særlige Husholdning skal opføres for sig.

i Ejendommen.  
Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.

ves Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskaber  
Personers nærværende  
Repræsentant.

n.  
Bopæl

denne Liste bevidnes.  
*Sørensen*

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

*Ejendommen er ubebodd*

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
 at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.  
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Beskrift.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie optæres her sig med en Læses Medlemsnem mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mand Kvinde Barn Barn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kommunes eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egneskab Egnet Søtting	Stilling i Familien Husholder, Hæmsøder, Børn, Slægting o. l. Hæmsøder, Tjenestekarl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvis Hæmsøderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hæmsøderens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Heltærlig Løje af Løjlig-heden Hvornår Vurderingsdag (Hjælper af Ejeren)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor Ra angives Kaldstedets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optærede Børn undtagen 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Ejendommen i skibet												38 40 15 15				







Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Liniel Mellemlinje mellem de enkelte Familier.	Køn M K B U H S H	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Elevations eller Signat Navn. For Personer fød i Udlandet skrives vedkommendes Lande Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Hverensmanden Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her med.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her  Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Løjligheden  Medlems Nr.	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres her angives Kaldens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 indføres her Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liniel optagne Børn medlems 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Wibron Christine Michelsen.	K	16	5	1800	Ronne Bomsby	Dansk	Ejlig	Husmoder		Arbejdsgiverens Navn	Arbejdsgiverens Navn	Helaarlig Leje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole undervises de paa denne Liniel optagne Børn medlems 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Agne Alfred Michelsen.	K	24	1803	Aarhus	Dansk	Ejlig	Søn	Arbejdsgiverens Navn		Arbejdsgiverens Navn	Helaarlig Leje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole undervises de paa denne Liniel optagne Børn medlems 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
	Carlo Oluf Comiliusson Tor.	M	8	1888	Aarhus	Dansk	Ejlig	Søn	Arbejdsgiverens Navn		Arbejdsgiverens Navn	Helaarlig Leje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole undervises de paa denne Liniel optagne Børn medlems 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	



erende.

res, i hvilken ines Folke- gister	Anmark- ning
navnsvarende taget samt ns Adresse	
ikke optaget i ter, af hvem hendes (hans- vold, er bosat e, hvis Navn eres her)	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 74

*Åbebaek*

*Fischeren Søllholting. 33*

# Folketællings-Skema Nr. 4417

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Haandtjende paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FV**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhængende paa Rejse, opføres paa **Tilgængeliste paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 6). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i det ene eller andet Henseende vedkommer sig Ejendommen, opføres paa **Tilgængeliste I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilgængeliste II** opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleveret paa Skattevæsenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal (Kontorfor 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>0</i>	<i>0</i>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





rende.

4. i hvilken  
 lses Folke-  
 lster  
 har været  
 get samt  
 Adresse  
 har oplyst i  
 stillt (levn-  
 er, anføres  
 dk. af bopæl  
 lste Navn  
 (see her).

Anmær-  
 ning

12

5 i Ejendommen.  
 af Ejendommen, eller som  
 af Aarhus Kommune.

gives Navn og Bopæl paa  
 og udelstaaende Selskabers  
 Personer herunder  
 Repræsentant.

vat Bopæl

aa denne Liste bevidnes.

underskilt.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fløtørgade

Husnummer: 2-

# Folketællings-Skema Nr. 4418

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaudt blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordsen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Medlemm anføres mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Haandtænde paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FV.** og i Rubrik 1b angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haustanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henthold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haustand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, argeskabelig Stilling, Stilling i Haustanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bór drive Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), snarrest der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn sættes „Dreng“ eller „Pige“, (besigt som Hovedlatten Boks 2.)	Køn M K U A S O N	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kategori eller Bopæl København For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løse Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andre skrives det Land, hvortil de har Statsborgeret.	Ægteskablig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hjemmesiddende, Børn, Stuepige o. l. Medhjælper, Pensioneret o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunens Folke-register som midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse for valg. (Se optaget i et Register, senere grundet herfra eventuelt, et valg, er båret i Udlandet, inde Navn da adressen her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøks, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelsforening, Partiforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Højskolebestyrelse, Sporvogn o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bøks-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge-, Søfart-, Entreprenør-, Beretter eller Yrkeskab med Beholdning af Personer og Gæde, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlændiske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle ladesbys boede Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

rende.

res, i hvilken nes Folke- gister	Anmær- ning
merende gjet samt ns Adresse	
like opgjet i ter, anlæse herli (føde- vælt, er boet st, inde Navn eres her)	12
11	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Flisergade

Husnummer: 2

# Folketællings-Skema Nr. 4418

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum adson mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopæden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkønlende paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, angteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskate, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Melldage 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), snarere end paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgsanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Underskrift.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets **Bagside.**



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løstest Nummer mellem de enkelte Familier.	Kennet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Sogndet. For Personer fød i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødested skrives: "dansk"; andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Stigende i: Husmoder, Tjenestekarl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene sædvanlig Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen sædvanlig Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaftrem man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løjlig-heden Inden Varemånedsløst (Løjlig-heden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning, udenby ind angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 optæres her Datums for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optærede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
forh.	Hanne Ha Benjamin Tegne Tidman	X	24	1888	Viborg	Dansk U.	Arbejder						300%					
S.A.	Torvald Svendsen Kirsten Marie Svendsen Anni Elborg Svendsen Tjelle Elborg Svendsen Lise Elborg Svendsen Sids Elborg Svendsen	X	24	1915	Norke	Dansk S	Husmoder	Byghandl.					480%	fuldtidsgaet			p-1 Børns skole	
		X	27	1916	Middelfart	Dansk S	Husmoder											
		X	7	1920	Benne	Dansk	Børn											
		X	7	1938	Bøtø	Dansk	Børn											
		X	27	1939	Stokhus	Dansk	Børn											
		X	27	1939	Stokhus	Dansk	Børn											

26/3



rende.

es, i hvilken  
nes Folke-  
rister  
nævrende  
lygt samt  
Anmærk-  
ning  
s Adresse  
ning  
ke optaget i  
er, adressen  
rent frem-  
sig, er Bopæl  
, hvis Navn  
trek her).  
11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 70

# Folketællings-Skema Nr. 4119

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v. 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løbes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hos, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Fhv. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegalslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættelse eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Sættelse, Sættelse i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 2). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Indre- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaarvidt vedkommende Personer ikke bopæl i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillegsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas afleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorfor 9—15, Lørdag 9—12), snarrest der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaets af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Håndledning skal opføres for sig.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvid. adter Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig mod en Lønns Mellemmand mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonierne eller Søgaard Navn. For Personer født i Ud- landet skrives udkonkoveret Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvor Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsghverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvor Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsghverens for hende.		Saaferst man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her		Helaarlig Løje af Lejligh- heden uden Vormeldelse (Løjdet af Ejeren) 14	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udskrifts angives Køn- stavens Brev eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvor Tilflytning til Aarhus 20. Oktbr. 1940 er sket uden 20. Oktbr. 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats- underret er paa denne Løje opførte Børn medlems 6 og 14 Aar ?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1. etg.	Hjermansen, Dorthe Marie	K	26	79	Østind	daensk	9/1	Hjermansen	Husv.			ingen	360						
2. etg.	Andersen, Holger	M	2/9	88	Skovens	daensk		Hjermansen	Husv.			ingen	420						
3. etg.	Andersen, Hansine	K	17/11	88	Skibet			Hjermansen											
4. etg.	(Poulsen, S. Basarius) (Hans Rosenbaum) Poulsen	M	24	87	Østind	daensk	1/1	Hjermansen	Husv.			ingen							



ende.

i hvilken  
de Folke-  
ster  
værende  
st samt  
Adresse  
oplagt i  
adressen  
til frem-  
s. af Navn  
hvis Navn  
er det.

Anmær-  
kning

12

Ejendommen,  
Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.

es Navn og Bopæl paa  
udenlandske Selskabers  
retnings hævrende  
Repræsentant.

Bopæl

denne Liste bevidnes

76 F

skrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 74

# Folketællings-Skema Nr. 4420

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kvæder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum mellem hver Familie. "En Familie omfatter ogsaa Logerende, selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Fax, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Ratskammerets Overkræfter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskule, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleres Skemaer vil kunne faas afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Lovovertrædere o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynsraadetts særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
17	15

Husværten hedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Døbt" eller "Døbt" Hver Familie oplyses for sig med en Lønns Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Køn- st	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: København eller Sjælland Børn. For Personer født i Ud- landet angives udsendelses- lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes sædvanlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens sædvanligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiverens for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løn af Løjligheden Hvis Vormedlings- (Løjligheds af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning i udlandet angives Køb- mandens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Flytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Flytningen.	I hvilke Stede underskrives de paa disse Løst optagne Børn medlem 6 og 14 Aar ?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	Fredrik Nielsen	M	24/1	1872	Roshus	Dansk	Gift	København	Handl.					530,00				
1	Caroline Louise Nielsen	K	21/1	1873	"		Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	26-3	1894	"	Dansk	Gift	København	Handl.					532,00				Lykkeland
1	Agnes Augustine Nielsen	K	21-6	1894	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	22-10	1895	København	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	23-3	1896	København	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Tommy Carl Theodor Nielsen	M	24-2	1892	Roskilde	Dansk	Gift	København	Handl.					528,00				
1	Agnes Augustine Nielsen	K	27-1	1897	Roskilde	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Karl Johan Nicolai Nielsen	M	3-3	1879	Norge	Norsk	Gift	København	Handl.					552,00				
1	Carl Christian Nielsen	M	7-6	1902	Aarhus	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Tommy Christian Nielsen	M	1-10	1929	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	Viby Vest	Dansk	Gift	København	Handl.					560,00				
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1	1895	"	Dansk	Gift	København	Handl.									
1	Agnes Augustine Nielsen	K	24-1															

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>anden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jævnligt som Hovedtitelen Rubrik 2.)	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>København eller Sjælands</i> Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huskøber, Husmoder, Børn, Støtning o. l. Medhjælper, Pensioner, Lagerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vedk. ikke optaget i et Register, angives Grundten herfor (eventuelt, at vedk. er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
Forhus, Sidehus o. s. v. Etage For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Form (Aktionskab eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Andelskab, Forbudsforening, Forening, Forening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr. Handels-, Fabriks-, Handværks-, Bøds-, Forretningsvirksomhed osv. Læge, Sælgere, Entreprenør, Bøddler eller Værksted med Indledning af Personer og Gæde, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
<i>Carlson</i>	<i>Carlson</i>	<i>Handelsbøger</i>		<i>Postboks 80</i>
<i>Wald</i>	<i>J. P. Nielsen</i>	<i>Handværk</i>		<i>Postboks 80</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28. Oktober 1941.

Ejernes Navn: Chr. N. Wiilen

Ejernes Bopæl:

Handspær 6,  
Chr. N. Wiilen  
Ejernes eller Styrevedtets Underskrift  
*Christian Wiilen*



ende.

i hvilken af Folketællingerne er opgjort i adresser (Husnavn og Bopæl)	Anmærkning
(Husnavn og Bopæl)	
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 70

# Folketællings-Skema Nr. 4421

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viciværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordsen** er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stik o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor man midlertidigt opholder sig, eventuelt om hin og paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Sætsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fjere Skemaer** vil kunne faa udeliveredes paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaet af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningsrådets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

1941 No

gere 30/10

denne Liste bevidnes

skrift

1941

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fløvsvej

Husnummer: 17

## Folketællings-Skema Nr. 4422

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værtsvært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løst Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Sebestændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3. a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udgængende paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsle Navn, Køn, Sætling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Stadsborgerforhold, ægtefølelig Sætling, Sætling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Siftelser**, **Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medieiere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægs-skemaet i paa Skemaets Bagside. Paa Tillægs-skemaet I opføres alle udenbysboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere **Skemaer** vil kunne faa udlæverede paa Skattevaesens Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

## Optælling.

Mænd: Kvinder:

5 10

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Elage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Liniel Møllestrøm mellem de enkelte Familier.	Kønet M K P B U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Amt, By eller Sogns Navn. For Personer fød i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Løje af Lejligheden (1/12 af den af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1940	I hvilken Stole underrettes de på denne Liste optænte Børn mellem 6. og 18. Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller søn(er) med Erhverv, angives disse.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Ved Flytning identisk ba angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Ahus	Barnias Sids Jensen	M	1/10	1888	Norke	dansk	G	Husfader	Arbejdsmand			Det F	768	40-			
	Louise Jensen	K	13/6	1894	Bakke	"	"	Hustru	"		ingen	"					
	Rosa Marie Jensen	K	3/6	1923	Starkus	"	"	Barn	"		"						
	Henry Emil Jensen	M	27/9	1924	Starkus	"	"	Barn	"		"						
	Børge Elise Jensen	K	5/4	1933	Starkus	"	"	Barn	"		"						
	Richard Møller Jensen	M	1/7	1940	Starkus	"	"	Barn	"		"						
	Arne Møller Jensen	M	7/7	1940	Starkus	"	"	Barn	"		"						
	Pige	K	28/3	1941	Starkus	"	"	Barn	"		"						
1. Sal	Jørgen Sigvald Simonsen	M	18/3	1910	Fribo	dansk	G	Husfader	Arbejdsmand			Det F	5000	10-			
	Anne Johanne Simonsen	K	7/4	1911	Fribo	"	G	Hustru	"		ingen						
	Anne Kirstine Marie Simonsen	K	17/10	1932	Blåskov	"	"	Barn	"		"						
	Emma Marie Simonsen	K	28/2	1933	Lystrup	"	"	"	"		"						
	Rosa Marie Simonsen	K	5/8	1935	Starkus	"	"	"	"		"						
	Solvej Simonsen	K	2/4	1937	Starkus	"	"	"	"		"						
	Oda Simonsen	K	7/1	1937	Starkus	"	"	"	"		"						

5/10



Folketællings-Skema Nr. *4403*for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saebst mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Deponen er:
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han var paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optøres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bøgside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, arveskabelig Stilling, Sætning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, Jorntaavndi vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, optøres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bøgside**. Paa **Tilleggs-skema II** optøres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevaesnets Kontor, Meljedge 4, 1. Sal** (Kortrotid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>4</i>	<i>6</i>

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optøres paa Skemaets Bøgside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidt andre Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løbes Mellemtum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K B U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Eriksholm eller Sigurd Købe. For Personer borte i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn	Statsborgerforhold Ægte- skabsforhold Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Singling o. l. Husmoder eller Børns særlige Erhverv, ellers disse	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Særligt Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoder eller Børns særlige Erhverv, ellers disse	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drives selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hvis angives Hjælpe af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 30. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæres Børn indtil 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Torhus I	Harolm Magreth Nilsson Karen Sofie Jensen Kurt Jensen Lilli Jensen	K K K K	20-11 4-5	1905 1904	Bønne Halling	Dansk J Dansk U	Husmoder Husmoder	—	—	—	—	—	18-1 1941	Lillevang			
Løst	Hanne Petrine Hansen Lugner Hans Christoffersen	K K	25-1	1876	Fæltovej Aarhus	Dansk U Dansk U	Husmoder Børn	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Boghus	Anders Nielsen	M	1916	30	Rindøvej	Dansk J	Børn	Aldersrente	—	—	—	—	—	—	—	—	
Løst	Marie Josefine Lauritzen	K	1915	59	København	Dansk U	Børn	Aldersrente	—	—	—	—	—	—	—	—	
Løst	Hilmar Johannesen	M	1915	119	Bønne	Dansk U	Husmoder	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Løst	Vilhelm Jensen	M	1915	1905	Bønne	Dansk U	Husmoder	—	—	—	—	—	—	—	—	—	

4/10

Hilmar

p. T. Rikent  
p. T. Trykbladet











# Folketællings-Skema Nr. 4425

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrenen** er: Kaldet, Stør o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løstes Mellemrum uden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kun, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, aegteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandiske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmelørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udløvere paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansulter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelseanstalter, Fængsler, Isærner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets sædvlge Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	12
(11)	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.





rende.

es, i hvilken	
nes Folke-	
lister	
nævrende	
get sandt	
Anmærk-	
ning	
ns Adresse	
ns opgørelse	
er, endes	
entil (væn-	
dk. er bostad	
hvis Navn	
res her)	
1	12

i Ejendommen.  
Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.

ve Navn og Bopæl paa  
g udenlandske Selskabers  
førstes nærværende  
Repræsentant.

Bopæl

deme Liste bevidnes.

skrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 98

# Folketællings-Skema Nr. 4426

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædler, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og sørges for at der lades en Lines Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** — Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
  - I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
  - Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer ikke bor driver Forening, Håndværk o. L. i Ejendommen.
  - Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saar trent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgsbeamtaltjen, Frangst, Køsterner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets sædvanlige Husbødning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	13
14	18

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







ende.

i hvilken af de Folke-	Anmærkning
ter	
er værende i samt	12
Adresse	
opløst i adressen	
til fremtidige	
er bopæl	
med Navn	
hvis	

Ejendommen, eller som i Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl paa udenlandske Selskabers væsenstans bopæl

Bopæl

92

Jenne Liste bevidnes.

skrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 111

# Folketællings-Skema Nr. 4427

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørget udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Lines-Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Eftvern, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Retskræftens Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (togtaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15<sup>a</sup> Lørdag 9—12), saarefter der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgssanstalter, Fængsler, Hæserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgyrspersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	13

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- nr. m. v. samt Eltage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidere Navn, sødtes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familien opføres for sig med en Ledsagelse mellem de enkelte Familier.	Ken- net 1	Fødsels- dag 2	Fødsels- aar 3	Fødested Der angives: Købstaden eller Sogndet Komm. For Personer fød i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold 4	Egtes- kabelig Stilling 5	Stilling i Familien 6	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives dem. Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børnen særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr. 11	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Leiligheds- heden 13	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1940 angives her Løstags- nummer for Tilflytningen.	Hvis Stole undersøves de paa denne Ledsagelse Hvornæsthen 6 og 14 Aar?	Anmærkninger 18
											Navnet paa denne 12	samt Medlems Nr. 14	15	16	17		
10169	Ville Sunde Andersen	K.	18/4	1900	Kristiansb.	danst.	9.	Hjælper	Bjergbønder	10169	A. Petersen, Rødding	Jord og Bønder	183299	30,-			
	Lepke Julius Andersen	K.	27/6	1902	Lyngby	"	9.	Hjælper	"								
11	Eiler Erik Vilhelm Carlsen	sk.	27/6	1917	Kibenhavn	Dansk.	9.	Hjælper	Tyrbønder		Kant. Køge			41-1941			
11	Rasmus Carlsen	sk.	16/9	1900	Lyngby	"	9.	Hjælper	"								
11	Sandy Kristian Carlsen	sk.	22/10	1900	Lyngby	"	9.	Søn	"								
11	Anders Kristian Foggaard	K.	18/8	1865	Hjørring	Dansk.	8.	Hjælper	Medlem af den danske Arbejdsløshedskasse				18558	46.64	Lammegade 24		
	Anders Foggaard	sk.	7/10	1907	Osby	"	11.	Søn	"						Lammegade 14		
	Kristine Jensen	K.	7/10	1876	Hjørring	"	11.	Hustru	Husassistent		Oakus Hallen						
	Arne Nielsen	K.	17/11	1916	Voldby	"	11.	Arbejdsløst	"								
11	Rasmus Peter Andersen	sk.	27/3	1870	Hammer	Dansk.	9.	Hjælper	Stue		Glass	D. A. F.	1881	750,-	Waldengade 11		
	Marion Marie Andersen	K.	27/3	1870	Hammer	"	9.	Hjælper	"								
	Børge Andersen	sk.	27/3	1917	Clasbys	"	11.	Søn	"								
	German Andersen	sk.	27/3	1924	"	"	"	"	"								
	Jonna Edina Andersen	K.	27/3	1922	"	"	"	"	"			D. A. F.	250574				
	Erland Andersen	sk.	27/3	1922	"	"	"	"	"			S. B. F.	11074				
	Dolly Lithium Andersen	K.	27/3	1924	"	"	"	"	"								
11	Olaf Møller	m.	27/3	1906	Kedberg	Dansk.	9.	Hjælper	Mekaniker		Triangel	16878	567,-	Mønsagervej 45	110-1941		
	Alice Møller	H.	27/3	1919	Randers	"	"	Hustru	"								
	Karsten Møller	H.	17/11	1929	Randers	"	"	Datter	"								
11	Rasmus Pedersen	sk.	6/4	1875	Fitzøerne	Dansk.	11.	Hjælper	Alkoholtenynder					445,-			
	Henry Peter Pedersen	sk.	2/2	1908	Fitzøerne	"	"	Søn	Musiker		Køler i R.R.						Tyskland
	Fredrikke Ingeborg Jensen	K.	3/7	1888	"	"	"	Hustru	Kommunikatør								
11	Henry Hansen	sk.	27/3	1907	Karlshøj	Dansk.	9.	Hjælper	Arbejdsmand		Karlshøj			445,-			
	Anna Charlotte Hansen	H.	17/6	1902	Talshøj	"	"	Hustru	"								
	Tomte Charlotte Hansen	H.	27/11	1932	Talshøj	"	"	Datter	"								
	Hans Albert Hansen	sk.	27/3	1932	Karlshøj	"	"	Søn	"								
	Lucas Ole Hansen	sk.	17/2	1937	Karlshøj	"	"	Søn	"								
	Uddel Søren	sk.	17/9	1941	Karlshøj	"	"	Søn	"								
11	Otto Møller	sk.	27/3	1916	Karlshøj	Dansk.	9.	Hjælper	Mekaniker		Triangel	10878	10878,-	Mønsagervej 45	110-1941		
	Alice Møller	H.	27/3	1917	Randers	"	"	Hustru	"								
	Søren Møller	sk.	27/3	1929	Randers	"	11.	Datter	"								
11	Rasmus Peter Pedersen	sk.	14/3	04	Karlshøj	"	"	"	"								

110/113

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“ - Iøvrigt som Hovedstavn Rubrik 2)	Kennet Stavn Nr. Komm. Nr. St. Nr.	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København eller Bygdens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret skrives: „dansk“, andre anføres det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ejendomsforhold Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, Børn, Støtning o. l. Medhjælper, Pensioner, Lægeneste o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse til vedl. ikke optaget i et Register, adresser Omstændighed herved, navn, at vedl. er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmestående), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaettede vedkommende Person ikke her i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives Stilles Stilling. For Selskaber o. l. angives Stilles Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelselskab, Forbrugsselskab, Forsikringsforening, Kreditforening, Højskoleforening, Spørgsmaal o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge-, Sælgers-, Entreprenør-, Bevandrer eller Virksomhed med Inddeling af Personer og Godt, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udbøys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	<i>Lejersvej 10</i>	<i>Pelle Povlsen Andersen</i>		<i>1768</i>	<i>Lejersvej 100 St.</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, hvor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 11. Oktober 1941.

Ejernes Navn: **Chr. N. Wiilhen**

Ejernes Bopæl: *Hvidegade 6*

**Chr. N. Wiilhen**  
Ejernes Bopæl: *Hvidegade 6*

# Folketællings-Skema Nr. 4128

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løbes Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa Lejere**, Schvartorske Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 og Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejs.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Hasstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14 Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, mægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Indens- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaaet vedkommende Personer ikke bop i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas afleverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Paargale, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonals særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
20	19

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hende senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.









nde.

hvilken  
Folke-  
r  
værende  
ant  
dresse  
plaget i  
tilføjes  
(eventu-  
er skal  
før).  
12

Anmærk-  
ning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: HelwegsgadeHusnummer: 107

# Folketællings-Skema Nr. 4429

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Ejendommen,  
ejendommen, eller som  
Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl paa  
identifikations  
numers betydnings  
præsentation.

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Limes Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Legepæde**, Schwartzdige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 en **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæglisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14 Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8) **Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema 1** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), snarere end paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fangtuler, Købster o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	7

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdien i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie opgives for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kaldnavn eller Signetur. For Personer født i Udlandet sættes vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, Erhverv, indføres disse, Hovedet først først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, indføres disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her		Helsaarlig Leje af Lejligheden inden Forsøbet (Udflytning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres her angives Kaldnavn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfletning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 indføres her Bopæl for Tillyfletningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
Forhus I.	Edlef Christian Carl Hansen	M.	13-8	1886	Aarhus	Dansk	G.	Husfader	Skjyger										
"	Joyred Ellen Auguste "	K.	19-4	1887	"	"	G.	Husmoder	"										
"	Carl Emmanuel Thomsen "	M.	23-10	1919	"	"	Ug.	Barn	Natros.	K. G. G. Hansen	Commandoren	3191.							
"	Ellen "	M.	5-4	1923	"	"	Ug.	Barn.	Hugmand.	"	"	3296.							
Forhus II	Ludvig Carl Thomsen	M.	23-9	1878	Ålbønderup	Dansk	G.	Husfader	Skoleinspektør										
"	Anna Wilhelmine Thomsen	K.	3-10	1880	Ålbønderup	"	G.	Husmoder	"										
Forhus III	Thomas Lars Thomsen	M.	2-3	1905	Spjalslev	Dansk	G.	Husfader	Fører										
"	Dagmar Sabine Thomsen	K.	2-8	1905	Spjalslev	"	"	Husmoder	"										
"	Tom Thomsen	M.	29-4	1933	Korsbøl	"	B.	Barn	"										
"	Lis Thomsen	K.	2-10	1933	"	"	"	"	"										

6/4



Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Flisvejstie

Husnummer: 1

Curtius

Folketælling 26. Oktober 1941

# Folketællings-Skema Nr. 4430

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfattes ogsaa Legeboende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedliste**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bøgside.**
- i Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Indskrifternes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bøgside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Fængselsanstatter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3
1	1

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Fødsel, endelig adnen Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres for sig med en Lønns Mellemmand mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Sjoveste Navn. For Personer med i Udlandet skrevne vedkommendes Løns Navn.	Statsborgerfordold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særlige Erhverv angives opgives Arbejdsgiveren for hende.	Såfremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Højsættelig Løn og Løjlighed	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Flytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 sættes her Datoen for Flytningen.	Hvis Flytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 sættes her Datoen for Flytningen.	I hvilken Stats-undersøelse de på denne Liste opførte Børn nævnes 6 og 14 år 7	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
2 Sol. 44	Staktrind, Theodor Henriksson Larsen Konstant Henrik Vilhelm Tone	M K K K	25/4 6/12 1/8 28/6	99 03 33 35	Løse Aarhuus " " Løngby	dansk " " " " " "	gift " " " " " "	Husfader Husmoder Barn " "	Rygmandsløst	8/21 5/30	Borlingsboe Tidende		3,00-3	Løngby Normingsvej 7					
2 Sol. 46	Forsman, Lauge Jacob, Christian Eden Christiane	M K	29/3 23/9	18 16	England Skilling	dansk " "	gift " "	Husfader Husmoder	Tandekniker	1549			19,00	Lise Torv. 2. II 44					
4 Sol. 48	Varmemagten												29,00						
3 Sol. 48													3,00						
5 Sol. 48	Amor Jensen Jacob Peter Mortensen Anna Marie	M K	29/4 31/10	19 10	Løngby Hov	dansk dansk	gift " "	Husfader Husmoder	Tilskuer		Selvbetjening		2,10	Højbovej 21 Løngby Løngvej 28 Rodskov	29/10 23/10				
	Thao Maria Sofia Johanna H. Søren	K	26/II	09	Berlin	dansk	ly		Balshininstruktør				16,00						
	August Andreas Edward Müller	M	16/1	08	Tønder	dansk	ug		Arbejdslovs				4,100						

Bo Kærsk Støb



bilken Folke- r erede ant dresse plaget i indlæs (event- uer Baa er Navn nr.)	Anmær- ning
	12
647	

Ejendommen,  
 endommen, eller som  
 Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl paa  
 udelændiske Selskabers  
 navne herav erede  
 repræsentant.

Bopæl

denne Liste bekræftes

*Mildertidigt*  
*den 14. Oktober 1941*  
*1941*

arkiv.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Flakergade

Husnummer: 8

# Folketællings-Skema Nr. 4431

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
 i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stat o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Legepæde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslud til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Sættling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udelændiske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saadremt der paa det ilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynspersonalets sædvanlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	8

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Liniel Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <small>Der angives: Købstaden eller Sognekirke- Navn. For Personer fød i Ud- landet skrives vedkommendes Land Navn.</small>	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling  <small>Hvis nogen har flere Erhverv, endtes disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, endtes disse.</small>	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.  Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaftremt man er Medlem af en Arbejdslesheds- kasse, angives her		Heltaarlig Løn af Lejligheds- heden  <small>Hvis Værdsløst (af Kjøbmand af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endtes her Bopæl 20. Oktober 1940.  Hvis Flytning indtræder i et angives Bopæl- Medlems Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 endtes her Indføds- forhold for Tilflytningen.	I hvilken Stole undersøves de paa denne Liste opførte Børn medhen- se til § 14 A. 7	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Forbuds- Stuen	Edda Margrete Peters Christensen	K.	18/5	1878	Engelbøl	dansk	ug.	Husmoder	Madsøge	3333			538,00					
I. sal	Hilffu Anniast Petersen Frída Eskovska Eskild Petersen Karen Mathia Petersen	K. K. K.	1/3 27/6 17/7	1887 1887 1915	Korsnes Aarhuus Aarhuus	dansk dansk dansk	g. g. ug.	Husmoder Husmoder Pædagog	f.ør Berlin Bogholderi		2e dansk, Vejersforbrugs Pædagogiskklub		900,00					
II. sal	Karen Sofie Bergengjær Margrethe Bergengjær Lobvig Bergengjær	K. K. K.	27/7 17/7 5/6	1884 1904 1910	Ordrup Ordrup Aarhuus	dansk dansk dansk	f. ug. ug.	Husmoder Pædagog "	Fabrikarbej Lærersk. Bogholderi		Lærerskab Lærerskab		900,00					
Indkøjs- Stuen	Marius Olufsen Hansen Agnes Hansen Gunnar Solvig Hansen Paul Sigv. Hansen	M. K. K. M.	11/2 27/9 22/2 17/2	1904 1909 1926 1929	Skærbjælle Skærbjælle Aarhuus Aarhuus	dansk dansk dansk dansk	g. g. g. g.	Husmoder Husmoder Børn Børn			Osram-Lokal.	Handel - Høsten 28375	300,00					
I. sal	Valle Robert Petersen	M.	11/1	1920	Aarhuus	dansk	g.		Miljø									

H  
/

p. 5. Teglkland



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Særligt som Hovedstans Børn 2.)	Køn Mænd og Kvinder og Børn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Bygørts Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Bopæl Der angives: Hvadfor By- herred, Bø- ding og i Middelvej, Pænsler- Lagerstræde o. l.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Hus- moder, Børn, Stædning o. l. Ejendoms- forhold	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Art (Aktionselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjelpeforening, Sporstans o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sælger, Entreprenør, Svovler eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtænkte Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers betydelende Regnskaber.
Lidelse I II	Orn Bygh	684	Byghinderi	Billing Mandelag	

## Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle indenbys boede Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Lidelse I II	Aarhus Besæmningfabrik	H. Berggenjær	Besæmning	927	Fiskergade 3

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstvante Ejendommen, er optaget paa denne Liste hermed.

Aarhus, den 29. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

H. Berggenjær

Ejernes Bopæl:

Fiskergade 3

Ejernes eller Forretningens Underkald

de.

ilken  
olke-  
rende  
til  
resse  
lagt i  
føret.  
Bost.  
Navn  
O.

Anmærkning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 7

(Ejendommen erhævet Toravet 1942)

# Folketællings-Skema Nr. 4132

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sled Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Limes Medlemman inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legeende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Klub o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fra*, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sættling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).
- De i Loven hegerede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indes- og udenlandsk **Selskaber**, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der har helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udliveredes paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saareft der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrere eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opnynspersonlets særlige Huoldning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

3

3  
Lip  
Lip  
Lip

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober. hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvis Familie opgøres for sig med en Lønns Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kretsnavn eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives udkommende Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Ægte-skabelig Forloved	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustru eller Børnene særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for disse.	Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helsaarlige Leje af Løjligheden Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning tidligere for angives tidligere Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I. Etage	J. Hansen, Bekk, Bøhr	M.	27	1879	Aarhus	Borger	M.		Skredder	2013						
Opkørsel	Hansen, Agnete Marie	K.	24	1874	Helsingør	Borger	Kone		Skredder							
Opkørsel	Mogens Rasmussen Søby	M.	18	1858	Aarhus	Borger			Lægepraktikant		Jørgen Teltjens St.					
	Anna Maria Søby	K.	22	1883	Aarhus	Borger					L. Bausgaard					
	Linda Frøberg Søby	K.	18	1920	Aarhus	Borger			Lægekone							
Sk. o. G.	Sjvarde Werg Hansen	M.	29	1877	Aarhus	Borger	M.		Smidder							

6/4



hvilk Folke- r værdi ant dresse pligt i tilføje (res- t- r- S- N- nr.)	Anmærk- ning
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fløkergade

Husnummer: 9

*Ingen Bødsels-  
Ejendommen under Nedrivning*

# Folketællings-Skema Nr. 4133

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besignes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, allet Ordret er Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bøgside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtenskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødselstraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bøgside**. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. L i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opbygningspersonlets særlige Håndledning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

ESELSEN

skrift.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bøgside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løse Møllestrøm medens de enkelte Familier.	Køn- net 1918 1920 1925 1930	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Kolonien eller Sognekirke Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har svært Jødeførelse skrives: „dansk“ og/eller sættes det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Hømskender, Børn, Stjernerig m. l. Husansøger, Tjenestefolk, karl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Husansøger eller Børnene særligt Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husansøger særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Helsaarlige Løje af Løjligheden (uden Væremøder) (Udflytning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stole undersøges de paa denne Løse optæres Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18



*J. B. Bølske*  
Ejendomme med Vedligehold.

# Folketællings-Skema Nr. 4434

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulatlon blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, den Ordenes er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indtes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løvsørende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillegssiden paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bær driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faa udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lorlag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

### Optælling.

Mænd:      Kvinder:

0      0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







rende.

a, i hvilken ses Folke- syster nærværende og samt Adresse ke optaget i er, indføres (eventu- dte, er bosted hvis Navn tes her). 11	Anmærk- ning 12
--	-----------------------

e i Ejendommen.  
 e i Ejendommen, eller som  
 or i Aarhus Kommune.

gives Navn og Bopæl paa  
 og udenlandske Selskabers  
 Personer nærværende  
 Repræsentant.

en.  
 vat Bopæl

aa denne Liste bevidnes.

SELSKAB

Underskift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 39  
17

# Folketællings-Skema Nr. 4435

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordnes er: Kaldor, Stue o. s. v.
- Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus/ Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - Personer, der er midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udhænding paa Rejse, optages paa Tilfælgelsen paa Skemaets Bagside.
- I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, angiveligt Sittling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
  - Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Foreningsskabte, foresaavidt vedkommende Personer ikke bær deres Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
  - Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
10	7
<del>10</del>	<del>7</del>

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflignes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Fødsels- og Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Lilles Mølletrium mellem de enkelte Familier.	Køn M K B P S U	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Ejendoms eller Sogns- Navn. For Personer fødte i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig sønning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Hustruens Erhverv, angives disse.	Tele- fon- Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjligheds- heden Inden Varemånedens Udgangen af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives den angivne Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket sidst i det sidste Aar (20de september) angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne List optælte Børn undtagen 6 og 14 Aar? 17	Anmærkninger 18
I. Sal	Carl Christensen Marie Kirstine Christensen Forkuld Leo Christensen Bøling Tage Christensen Anna Johanne Christensen	M K K K K	11/10 28/8 25/8 22/8 12/2	1894 1901 1901 1901 1911	Rosen Sjorup Sjorup Sjorup Rosen	Dansk " " " " " " " "	Lige " " " " " " " "	Plascer Læreren Lær. " " Datter	Stogmand " " " " " " " "			850					
II. Sal	Marlene Kristine Jensen	M	27/8	1890	Havnium	Dansk	K	Husmoder									
II. Sal	Lavinia Kristine Jensen Tage Jensen	M K	24/12 20/12	77 77	Skovby Skovby	Dansk Dansk	K K	Handl. " "	Handl. " "			300/-					
II. Sal	Jens Carl Hansen Kristen Marie Panny Pedersen	M K	29/1 7/1	1881 1881	Sjorup Lindby	Dansk Dansk	K K	Erhverv Hjælp	Arbejdsmand " "			220/- 220/-					
3. Sal	Harald Nord Marie Mathilde Klara Kristine Nord	M K	29/3 29/3	1892 1892	Skovby Skovby	Dansk " "	K K	Hjælper Husmoder	Arbejdsmand " "			800					
4. Sal	Wils Peter Knudsen Ine Marie Aleksandra Knudsen	M K	28/8 24/4	1875 1896	Skovby Skovby	Dansk " "	K K	Hjælper Husmoder	Arbejdsmand " "			500					
V.	Hellen Susanne Jensen Anni Bjørn Johanne Jensen	M K	11/12 2/12	1901 1901	Skovby Skovby	Dansk " "	K K	Hjælper " "	Arbejdsmand " "								
III. Sal	Anger Josef Munksgaard	M	20/1	1896	Skovby	Dansk	K	Hjælper	Arbejdsmand								

10/7

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etagé	Personernes fulde Navn  Ved Børn, endnu uden Almindelig Værdi, sættes „Dreng“ eller „Pige“, (sejvrigt som Hovedlønens Rubrik 2.)	Kønnen M K U L G S	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested  Der angives: <i>Købstaden eller Agerherrens Navn.</i>  For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold  Personer, der har dansk Indførelsel, skrives: „dansk“, andre indføres ad Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl  Der angives: <i>Husbold, Husmand, Børn, Slægting o. l. Medhjælper, Pensionist, Løgnemand o. l.</i>	Erhverv eller Livsstilling  Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er <i>Præcipal eller Medhjælper.</i>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt  Personens Adresse  Hv. veide, ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (eventuelt at veide, er borte) i Udlandet, hvis Navn da anføres heri.	Anmærkning	
												1

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fødsels- Sideboks n. o. v. Etagé	Navn  For Person angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Afbet. (Afdelings- eller andet Selskabs navn begrænset Anvsn., Kommanditistkab, Andelskab, Partags- forening, Foreningstiftning, Foreningsskole, Hjælpeforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden  Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sædlerer, Ejendoms-, Bevandrer eller Virksomhed med Betræknelse af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted  For Udlandske Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer,\*som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Fødsels- Sideboks n. o. v. Etagé	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber n. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

*Fredrik Pedersen*

Ejernes Bopæl:

*Mejsgade 41  
Postboks 33-34*

*Me Pedersen*

Ejeren eller Værktøjs Underskrift.

erørende.

eres, i hvilken Lignes Folke- gister	Anmær- ning
0. nærværende slægt samt ens Adresse alder, adresse hustru (hvem- vedt, er boet her, hvis Navn læses her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 39

# Folketællings-Skema Nr. 4436

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Rædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lignes Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvsørgende Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **PRV**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegalskema** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerskabsforhold, ægtekæbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet) hjemmeboende, der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegalskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillegalskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. L. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavepersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

vat Bopæl

paa disse Lister bevidnes

41  
55-22

Underskilt

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu under Alor, sættes "Drøng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Ledses Medlemmens navn som enkelte Familier.	Køn net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer fødte i Ud- landet afkræves fuldstændigt Land Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, anden Bistid, Hovedindtægt osv. Har Hustru eller Børn, sættes Erhverv, anden Bistid.	Tele- fon Nr.	Har angives	Saa frem man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjtig- heden (Inden Forsikrings- Løjtiden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole- undervisning de paa- gaaende Ledses optæres Børn medfølgende 6 og 14 Aar ?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her borte.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Bogværk skolen	Gert Gustavsen - Astrid Keldsen & Astrid Johansen	M K	30 1/2	1890 1891	Houstrup Aarhede	dansk dansk	g g	Hustru Hustru	Hustru Hustru			M. Jensen, Rossmag. 30	Arbejdskassen 2876	480				
Iste Sal	Jens Carl Sørensen - Marie Sørensen	M K	32 32	1876 1877	Endelund Lands	dansk dansk	g g	Hustru Hustru	Hustru Hustru			Søgyndst. Søren	Søgyndst.	120	480			
2 Sal	Johan Kristian Kock - Anne Kristiane Jensen	M K	18 28	1868 1874	Skjold Ejersmark	dansk dansk	g g	Konjeder Hustru	Hustru Hustru					360				
Forsker I Sal	Marinus Nielsen, - Marie Mathilde Nielsen, - Agnes Oslo Bløggard Nielsen, - Dagmar Christensen	M M M K	27 31 10 24	1872 1873 1873 1872	Hustrup Klinge Klinge Skaldum	dansk dansk dansk dansk	g g g u	Hustru Hustru Hustru Hustru	Hustru Hustru Hustru Hustru	5088		M. Jensen, Rossmag. 30	Arbejdskassen 1512	500				
II Sal	Am Mathilde Nielsen	K	9	1868	Hustrup	dansk	g	Hustru	Hustru									

5/10





rende.

1) Hvilken 2) Familienes Folke- 3) rister 4) nærstående 5) og navn 6) 7) Adresse 8) 9) Anmærk- 10) ning 11) 12)	
---	--

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 53 07 -  
45

Møllebyvej

# Folketællings-Skema Nr. 4437

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kvæder, Stue o. s. v.
- Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og antages at der lades en Lines Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
  - I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
  - De i Lovens begavede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
  - Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
  - Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevaesens Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontorid 0—15, Lørdag 0—12), saar- trent der paa det isendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

4/15 (Møllebygning)

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sigvold Sten. For Personer født i Udlandet skrives udsenderens Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig sammenheng	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Højskole Løje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her	Hvis	Hvor	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Ved Flytning angives Flytningens Navn eller Landstammens Navn og Postadresse.	Tilflytning til Aarhus	Skole		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Kv	Johann Mari Andrea Jensen	K	10/8	1887	Rarbis	dansk	S	Hulmeier	Arbejdsmand				470					
Lisebjerggade 45 Møllebygning o. g.																		
Kv	Ruben Møller	M	12/2	1888	Skidsrup	dansk	gift	Kuusfæder	Arbejdsmand		Arbejdslois		6					
	Madajlava Møller	K	18/8	1888	Polen	dansk	gift	Kuusmøder					552					
Kv	Klara Johannesen	M	24/2	1888	Horup	dansk	Enkelt	Højfele	Arbejdsmand		ingen		600					
	Klara Larsen	K	30/12	1910	Skivebygd 90.			H. Husebygaard										
	Kirst Christens Larsen	M	14/6	1935	Rastbøl			Børn										Hospitalantast
Kv	Johan Petersen Høj.	M	17/2	1888	Mølle.	Dansk	gift	Højfele	Arbejdsmand				480					
	Holba Petersen Høj.	K	2/4	1902	Spang.	Dansk.	gift	Højfele			ingen							
	Poul Erik Høj.	M	3/2	1901	Orskov.	Dansk.		Børn										

5/4



rende.

x, i hvilken  
 es Folke-  
 lster  
 nærstående  
 get samt  
 Adresse  
 ke opgjort i  
 er, anføres  
 stillt (ven-  
 dk. er bopæl  
 l, hvis Navn  
 nes her).  
 11

Anmærkning

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 47

# Folketællings-Skema Nr. 4438

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udført af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgereede. — Selvstændige Haandtnde paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et F.V. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt som han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haaland, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtstabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbøehørende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fangstler, Icaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	7

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





rende.

es, i hvilken  
nes Folke-  
tjister  
nævrende  
lygt samt  
Anmærk-  
ning  
ns Adresse  
ning  
ikke optaget i  
er, indføres  
ment (Frem-  
søgt, af Skat-  
tes, hvis Navn  
eres her).  
11

Anmærk-  
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 49

# Folketællings-Skema Nr. 4439

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 af **FPA**, og i Rubrik 16 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Hasstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikoverskrifterne.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Havnsværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorlid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Fængselsanstalter, Fængsle, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

nen.

vat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Underskift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adens Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie angives for sig med en Lættis Møllestem mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Afselskabs eller Sigvards Børn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Land-Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Høiesterlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	Anmærkninger		
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Ejere.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Løje af Løjlig- heden	i det sidste Aar, angives her	Tilflytning til Aarhus	i hvilken Stat, under hvilken de gaa denne Liste opførte Børn mæltet 6 og 14 Aar?		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Her angives særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	(i Døds- Ejeren)	10	16	17	18
2. sal ✓	Johann Marii Thine	K	29/3	1874 ✓	Aarhus	dansk	enke	Hjælper	Fogedkæder	1294			700.-					
✓	Hjga Annie Ingelsgaard Sorensen	K	29/4	1874 ✓	Flekkering (Slesvig)	dansk	gift	Hjælper	Husvognslæder		Eni Johanne Thine							



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Særligt som Hovedbarns Budsik 2.)	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K) (Særligt som Hovedbarns Budsik 2.)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstæder eller Sigterstæder. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husholder, Husejendehaver, Slægtsling o. l. Medhjælper, Pensionær, Lægenæder o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen i Bykøben Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget saant Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, adressen Gennemsendt herfor (vedt. at vedt. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da adressen bær).	Anmærkning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I. Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aastus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fuldt Stilling. For Selskaber o. l. angives Ellers: Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Anstøttelselskab, Partnervirksomhed, Foreningsselskab, Kreditforening, Populærforsamling, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Entreprenør, Beværter eller Vækselvand med Indtægt af Personer og Gode, Ejer eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende angives vedkommendes Kommune og det nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer heroværende Representant.

## Tillægsskema II. Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma, Selskab osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1. / 1a	<i>H. Thomsen Børgmester</i>	<i>En Johannes Thomsen</i>	<i>Børgmester</i>	<i>1294</i>	<i>Fiskergade 47<sup>a</sup></i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *En Johannes Thomsen*

Ejernes Bopæl: *Fiskergade 47*

*Joh. Thomsen*  
Ejeren eller Vækselvandens Underskrift.









61/53

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Bort, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Lønns Modtager medens de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives voldsommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, endnu disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslesheds- kasse, angives her	Helaarlig Løn af Løjligh- heden (uden Vormeldning (Ejeres af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning, angives des yderligere Gæ- stgivers Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Stads- underskrift de gaa- dende Lister optæres Hvornæst 6 og 14 Aar i Tilflytningen	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives Arbejdsgiverens for begge.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- <i>Tolme, Elton Barmann.</i></li> <li>- <i>Carla Barmann.</i></li> <li>- <i>Edmund Jørgen Barmann.</i></li> </ul>	<i>M.</i>	<i>17/7</i>	<i>1888</i>	<i>Oslo</i>	<i>Dansk.</i>	<i>E.</i>	<i>Hustru.</i>	<i>Tøjrenstygger.</i>								
		<i>F.</i>	<i>16/5</i>	<i>1888</i>	<i>Nyby</i>	<i>"</i>	<i>"</i>	<i>Hustru.</i>	<i>Hustru.</i>								
		<i>F.</i>	<i>22/11</i>	<i>1919</i>	<i>Oslo</i>	<i>"</i>	<i>"</i>	<i>Barn.</i>								<i>Borbergen</i>	

24/1



ende.

i hvilken af de Folke- tællinger opførte den pågældende Ejendoms- beboer er anført i denne Liste	Anmær- kning
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fløkergade

Husnummer: 35

# Folketællings-Skema Nr. 4442

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Læstes Mellemrum saaben mellem hver Familie. — En Familie omfatter ogsaa Legeboende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 en **Fra-** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædere af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 10). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådskærens Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs skema II** opføres alle indenlandske Personer, der driver Forening, Husværk m. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udeliverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), indtrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynsraadet særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.







ende.

i hvilken af Folketællingerne er adressen anført (her).	Anmærkning	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Fiskergade

Husnummer: 52

# Folketællings-Skema Nr. 4443

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirklulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kvæder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hensltil Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 15).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indendomsboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gaerner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sejligt som Hovedlisten Rubrik 2.)	Kønnet Mænd og Kvinder 10	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakomben eller Byggen. Hvis For Personer født i Udlandet skrives velkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andre skrives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbold, Husmand, Husværd, Stuepigen o. L. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. L.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Der mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principel eller Medhjælper.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle ledende og udestandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningskøbe, alt forsaavidt velkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Forener angives tillige Stilling. For Selskaber o. L. angives Stille, Artus (Aktionær) eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditist, Ansvarstik, Forretningsbestyrelse, Forretningsforening, Kreditforening, Hjelpekasse, Sparokasse o. L.	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handelskøbs-, Bank-, Forretningsvirksomhed osv. Lags, Saglere, Entreprenør, Bevarer eller Velkommand med Indberetning af Personer og Omsætning eller Medjager af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udlandske Velkommende angives velkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Velkommende angives velkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udestyrt og udestandske Selskaber eller Personer heroverende Repræsentant.
	1/2 Carl Fisch's Lønderfabrik	267	Lønderfabrik	Aarhus	

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boede Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevindes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Navn: 1/2 Carl Fisch's Lønderfabrik  
Ejernes Bopæl: 1/2 Carl Fisch's Lønderfabrik  
Ejernes eller Værktøjens Underskrift: *Misc*

rende.

es, i hvilken nes Folke- gister nævrende aget samt ns Adresse	Anmærk- ning
ikke optaget i ter, andres hertil (væn- sek, er boet t, hvis Navn eres her)	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 57

# Folketællings-Skema Nr. 444

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldt ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, **helt Ordret** og: Kvæder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillegssiden** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtællelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selkaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der betit eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikkelse, kensnavn vedkommende Personer ikke bær i Aarhus Kommune, optages paa **Tillegsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillegsskema II** optages alle indboisboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor**, Mellemgade 4, 1. Sal (Kontorid. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afliveres.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets **Bagside**.

Læderbånd  
  
 tem Underskrift.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie gives en sig med en Litses Møllemand medlem de enkelte Familier.	Køn mand kvind barn 18)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Skovs- kreds. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole endevies de pas- sende Lister opførte Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Ejerev.	Har Hustruens eller Hustruens Navn angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	(Ind- førelses- gjælden af Ejeren)	er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	16
Forhus 44	Mich. Berthine Robinsdatter Hans Berthine Robinsdatter	M K	28 42	1882 1883	Holbæk Plymmervej Helsingør	dansk dansk	J J	København København	Lærer		E. Rasmussen Løstoftvej	Dansk Løstoftvej 7 Løstoftvej Løstoftvej	485 420				

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, (levrigt som Hovedstans Rubrik 2)	Kønnet Mænd eller Kvinder	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Jegerst. Stavn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har andet Indfødsretskæder, „denst“, „denst“, andre enderret set Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, Mann, Slægning o. l. Medhjælper, Penslerer, Lægenede o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principalt eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et veed, ikke optaget i et Register, anføres Ordret eller Ordret, hvortil et veed, er boet i Udlandet, hvis Navn de anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejerne eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Børn, Værksted eller andet Forretningskøbe, alle forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives Ellige Stilling. For Selskaber o. l. angives Ellige Artens (Aktionatid) eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditist, Andelsaktid, Forbrugsselskab, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Spenkase o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handterets-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Entreprenør, Breværter eller Virksomhed med Indretning af Personer og Gæst, Ejer eller Medjer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indboende Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa identit og udenlandske Selskaber eller Personers berørende Representant.
	Carl's Læmedelskab	307	Læmedelskab	Aarhus	

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boede Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvænte Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 29 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Carl's Læmedelskab

Ejernes Bopæl:

Carl's Læmedelskab

Ejernes eller Værksteds Underskrift.



erende.

eres, i hvilken unes Folke- gister	Anmær- ning
il, nærværende pligt samt ens Adresse	
ikke oplyst i siter, adresser, adtil frevnt, vedk. er boast sic, hvis Navn olæres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Flakergade

Husnummer: 61

# Folketællings-Skema Nr. 4445

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedsida paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et Fiv, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggsiden paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og -Fødested, Statsborgerforhold, ugteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).

De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, fusionsvidt vedkommende Personer ikke bør drives Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne laas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

Opstilling.	
Mænd:	Kvinder:
2	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes <i>anden</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“.  Hvor Familie opføres her sig med en Løbes Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- ret M. K. N.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer fødte i Ud- landet skrives vedkommendes Land Navn.	Stats- borger- forhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Ærtenne særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Naafremt man er Medlem	Heltårlig	Hvis Flytning er sket	Hvor	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.  Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her for.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Leje af Løjligheds- heden eller Vormønstret (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Kall- bladsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	undervises de paa denne Liste opførte Børn undervis 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
M. 12	Olle og Mikkelsen	M.	29	1903	Aarhus	Dansk	Ugift		Lønmand		A/s Carl Plach	Ledsø Kendst 441	0				
12	Henry Jensen	M.	4/4	1899	Aarhus	Dansk	U		Løjerarbejder		ed/g Hampmann	D. o. L. F. 1506	300				

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sevigt som Hovedstans Rubrik 2.)	Køn M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstads eller Bøgerbys Navn. For Personer Indt i Udlandet skrives vedkommendes Lande Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har andet Jærførelstskriver, „dansk“, andre anføres det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbold, Husvold, Børn, Stuepige o. l. Næstbøjer, Pensumder, Lægenøds o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et veed, ikke optaget i et Register, anføres i Udlandet hvort (Skrives helt at veed, er boet i Udlandet, inde Navn da anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I. Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bolk, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Art (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjelpekasse, Sporvogn o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handelsarkiv-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge, Segler, Entreprenør, Bevarer eller Virksomhed med tilhørende af Personer og Gode, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtændte Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers heroverens Repræsentant.
	Carl Faah's Læderfabrik		Læderfabrik	Aarhus	

## Tillægsskema II. Herpaa optæres alle indenbys boede Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraennævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidt.

Aarhus, den 29 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Carl Faah's Læderfabrik

Ejernes Bopæl:

Aarhus

Carl Faah's Læderfabrik

Ejeren eller Virkernes Underskrift:

Maf







rende.

eks. i hvilken nes Folke- rister nærværende gigt samt Anmærk- ning Adresse ikke oplagt i er, adressen herfor (fødsels- skik- eller bopæl- 2, hvis Navn erret her). 11	12
---	----

te i Ejendommen.  
 af Ejendommen, eller som  
 for i Aarhus Kommune.

egnen Navn og Bopæl paa  
 og udenlandske Selskaber  
 Personer nærværende  
 Repræsentant.

men.

privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

ihen  
 gjenstand  
 eller

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Fliskergade

Husnummer: 66

# Folketællings-Skema Nr. 4447

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travlende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge, paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilæggskema II** opføres alle indboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliveredes paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynsraadet saarlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

69

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu andet Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie regnes for sig med en Lilles Møllestem og alle de enkelte Familier.	Kønr. Med Leds Værelse No.	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kommune eller Skjult Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, end disse, Hovederhvervet først. Her Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, endes disse.	Telefon Nr.	Hvis angives		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsledselskasse, angives her		Hørløst Leje af Lejligheden (Inden Vedkommendes Udbydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning angives til hvilken Landstads Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Tidspunkt for Tillyfningen.	I hvilken Statsunderret er de på denne Liste opførte Børn indførte 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdslosten for hende.	Navn på denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
Forhus	Laurits Johannes Svendsen	M 33	1876	Vindstykke	Dansk	Gift	Kaspar	Martinbjerg			ingen	Nej	Nej	360k	Friskvej 10	Nej			
	Ellie Jakobine Svendsen	JL 78	1871	Fakse	Dansk	Gift	Kennedy				ingen	Nej	Nej	—	Nej	Nej			
Forhus (S)	John Carlo Lauritsen	M 76	1884	Nobelskoven	Dansk	Gift	Tom	Skolelærer			København	Nej	Nej	—					
"	Helene Marie Lauritsen	K 72	1877	Skovbo	Dansk	Gift	Helene	Revisionspige			København	—	—	324					

2/21







Fødsels- nr. Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Vel Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie optages her og med en Lønns Medlemmens mellem de enkelte Familier.	Køn net 1/2 1/4 3/4 5/8	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognekirke Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Hustru en særlig Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaalrig Løn af Løjligh- heden Indes Væremøder (Udbytte af Ejeren)	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1. April 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Med Flytning medbringes de angivne Kom- munes Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	I hvilken Skole undersøves de paa Lønns Lister, og hvilke Datoer meddeles. 4 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Sidehus 11111	Johanne Marie Johanne Pedersen	K.	29	1881	Løjtby, Løjtby	Aarsk.	Gift	Hustru	Høvederbetjent				300.				
1 <sup>o</sup> sal.	Liber Anton Isaksson	M.	47	1855	Skovlands by	Aarsk.	E.	Stafpølse	Inspektør				400.				



rende.

ra, i hvilken nes Folke- jister nærværende get samt nis Adresse ske opgivet i ter, endes heraf (nem- edt, et Noat k, hvis Navn eres her). 11	Anmær- ning	12
--	----------------	----

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fløskergade

Husnummer: 48

# Folketællings-Skema Nr. 4449

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum uden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er traværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udflytning paa Rejse, opføres paa **Tilfølgelista paa Skemaets Bagside**.

4) I Hethold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselshjæg og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, foranstændigt vedkommende Personer ikke bær i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilfølgelista I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilfølgelista II** opføres alle indrebyboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), naar trent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Håndledning skal opføres for sig.

men.

rival Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

6 67.

 Underskrift:  
 1941.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sideløs m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her og med en Lønns Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løn af Løjligheden eller Varemåltid (Hvadkøb af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her: Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Okt. 1940 angives her: Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stede undersøges de på- dannede Løn optælt. Børn indføres 6 og 11 Aar?	Anmærkninger
											Nævnet paa denne	samt Medlemts Nr.					
Forhus 1. etage	Louise Jensen	K.	29/11	1874	Beder	Dansk	gift	Hustru	Aldevarer	11			360				
1. etage	frue Cathrine Møller	K.	22/10	1878	Viborg	Dansk	enke	—	—				360				



i hvilken es Folke- ster nærstående get samt s Adresse ke oplyses i r, anføres rent (seve- sk, et bosat hvs Navn re her).	Anmærk- ning	12

# Folketællings-Skema Nr. 4450

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udhyt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, **set Ordren** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrønde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **F.V.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Indre- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsmandlets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	11

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.







ende.

i hvilken	
de Folke-	
er værende	
i samt	
Adresse	Anmær-
oplyst i	ning
adressen	
til Ejeren	
er bosat	
indt. Navn	
(k. her).	
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 73

# Folketællings-Skema Nr. 4451

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, med Ordre efter: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves en Løse Medlemers subet mellem hver Familie. En Familie **udfatter ogsaa Legeende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 en FV, og i Rubrik 1b angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- d) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Km, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Stadsborgerforhold, agtelsskabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overskrædselse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- e) Løse begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- f) Løse og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle udenlandske Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- g) Flere Skemaer vil kunne faa udeliveredes paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonaltets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	1

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

William  
Larsen

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opgøres her og med en Lønns Meddelelse mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>Købstaden eller Sognekommune.</i> For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Land Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Hustru, Slægtning o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Løseværende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særlig Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særlig Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsårtil Løje af Løjligheden (uden Værnedsdrag i Ejerskab)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning, indbetyr her angives Købstaden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfning til Aarhus er sket siden 1. marts 1940 angives her Datoen for Tillyfningen.	I hvilken Stads underafdeling de paa denne Liste opførte Børn indføres 8 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
Forhus	Shora Bechou Hassner	K	2-5	1825	Kidt	dansk	gift	Husmoder											
	Ernk Hassner.	M	2-7	1834	Viby	dansk		Barn											
	Jens Peter Hassen	M	1-4	1854	Lyngby	dansk		Husfader	Arbejdsmand	Lyskildvej Brevst	Lyskildvej Brevst	1874							
Forhus	Rasmus Julius Jørgensen	M	1-6	1854	Sartano	dansk	9	Husfader	Sommer	Kommunen	Kommunen	1880							

3/1

Tidligere



ende.

Indtægten af Folke- or værende samt Adresse Anmær- ning opgjort i adresser eller bebo- er Navn eller Navn heri.	12
--	----

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Fiskergade

Husnummer: 25

# Folketællings-Skema Nr. 4152

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulatør blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, den Ordrenes nr., Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie mellemrum adten mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et „Fr.“, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune), i hvis Folkeregister de staar, samt Udflytninge paa Rejse, opføres paa Tilgælsliste paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udflydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskæde, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tilgælskema i paa Skemaets Bagside. Paa Tilgælskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne laves udfærdige paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er Bistrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værværtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her sig med en Littra Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net 1890 1891 1892 1893 1894 1895	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer med i Ud- landet afviges vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- skabs- stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Barn, Slægtskab o. l. Husstand, Tjeneste- kari og Lærende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Hvis Erhvervsen eller Erhvervene angives Erhverv, anføres disse.	Tegn- nr. 10	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husstandens særligt Erhverv, angives yderligere Arbejdsgiveren for begge.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Hjælpearbejde af Løjligheden 14	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning skeddets fra angives Bopæl siden Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1940 anføres her Tidspunkt for Tilflytningen	I hvilken Skole undersøves de på denne Liste opførte Børn medhen- se 6. og 14. Aar?	Anmærkninger
												Navnet på denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
I 98	Helga Karla Nihilisen	K.	1/10	1878	Sønder	Dansk	U	Hjælpearbejder					4 80	Fiskerbygade 11				
2. 99	Sara Aurora Kirkman.	K.	1/11	1870	Tønder	Dansk	U	Hjælpearbejder					3 36	Fiskerbygade 75				
3. 100	Carl Peter Nielsen	M.	2/4	1899	Ålborg	Dansk	U	Skovarbejder				4 80	Fiskerbygade 75					
	Katrine Nielsen	K.	2/9	1892	Præm	Dansk	U	Hjælpearbejder					4 80	Fiskerbygade 75				
Bughus	Jens Peter Larsen	M.	2/2	1870	Reininge	Dansk	U	Hjælpearbejder	Alkoholisk				180	Fiskerbygade 75			p. T. Tyskland	
3. 101	Henriemann Larsen	Er.	1/4	1915	Sønder	Dansk	U	Hjælpearbejder									p. T. Tyskland	
4	Vilhelm Jensen Solst	Er.	1/5	1896	Sønder	Dansk	U	Hjælpearbejder										

H/13





ende.

i hvilken  
es Folke-  
ster  
er værende  
et vand  
Adresse  
te optaget i  
adressen  
trifl (event.  
til, er bopæl  
fra Navn  
er her).

Anmær-  
ning

12

i Ejendommen.  
i Ejendommen, eller som  
i Aarhus Kommune.

gives Navn og Bopæl på  
og uidentifiserede Solistaters  
Personens tilhørende  
Repræsentant.

men.

ivat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Underskrift

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 777

# Folketællings-Skema Nr. 4453

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værvarten eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de bor.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgælslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Sandborgerforbånd, ægtekøbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemhørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har farringspligt, kan ogsaa vedkommende **Personer ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgælskema I** paa Skemaets **Bagside.** Paa Tilgælskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udfærdige paa Skatteværnets Kontor, Mølgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det siddende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets **Bagside.**



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Alder, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sesjagt som Registrations Rubrik 2)	Køn- net Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives: København eller Supers- København. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- bor- gerforhold Personer, der har dansk Indførelse skriver: „dansk“, andre skriver det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægte- skablig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Styrelse m. l. Medhjælper, Pensjonsar, Lægenede o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vedt. ikke optaget i et Register, adressen Gennemført i ven- stribet, et vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn da angives her.)	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle ind- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værelset eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives Bølge Stilling. For Selskaber o. l. angives Bølge Artst (Aktionselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelsforening, Forretnings- forening, Forening, Forening, Forening, Forening, Fysioterapeutisk, Spiseklub o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Segler-, Bibliotekar-, Breværker eller Virksomhed med Behandling af Personer og Også, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udlandske Vedkommende optages vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende optages vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa selskabets og selskabets Selskaber eller Personers nærværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indeshygs boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Chr. N. Withen

Ejernes Bopæl:

Niitsegade 6

Chr. N. Withen

Ejernes Bopæl: Niitsegade 6

rende.

es, i hvilken  
nes Folke-  
rister  
nærværende  
egt saad  
s Adresse  
ske optaget i  
er, indføres  
heri (evnen-  
sik, er boet  
s, hvis Navn  
res her).

Anmær-  
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 74

# Folketællings-Skema Nr. 4454

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

e i Ejendommen.  
af Ejendommen, eller som  
for i Aarhus Kommune.

gives Navn og Bopæl paa  
og udenlandske Selskaber  
Personens nærværende  
Bopælsstat.

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udhjælt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum ademt mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udenlandske paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Sundhedsforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefrad (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der holdt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne Art Foreningsskema, foresaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. L. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mejlsøde 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaer til de Bestyrere eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavs-personens særlige Husholdning skal optages for sig.

men.

svat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opgives for sig med en Løise Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mand 10, Kvinde 05	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Dogsteds Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligheds- heden Inden Værestilling (Ulydtes af Søren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udnyttes der angives Bole- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 endres her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Stole undersøjes de paa denne Liste opførte Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
1 <sup>ste</sup> Etage	Maren Jørgine Davidsen.	K	8/9	1884	Aarhus.	dansk	Enke							45024					
1 <sup>ste</sup> Etage	Hans Carl Niels Andersen	M	3/11	1860	Aarhus.	dansk	Gift	Skuffet	skuffet mand					41016					
	Lars Edvald Salberg Andersen	M	13/11	1860	Aarhus.	dansk	Gift	Husmoder											
	Edel Margit Andersen	K	12/11	1860	Aarhus.	dansk	—	Barn											
	Harry Andersen	M	12/11	1860	Aarhus.	dansk	—	Barn											
Aum. Etage	Hans Vojte Jørgensen	M	3/10	1901	Aarhus.	dansk	Gift		Aarslent					1927a	Hørhøjevej 8				
1 <sup>ste</sup> Etage	Johanni Larsen	K	28/1	1896	Lørdal	dansk	Gift		Husmoder					36076					

3/4



rende.

A, i hvilken  
es Folke-  
lister  
hærværende  
got samt  
s Adresse  
ho optaget i  
er, således  
samt Lovens  
db. er bopæl  
hvis Navn  
res her.)

Anmærk-  
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Fiskergade

Husnummer: 44

# Folketællings-Skema Nr. 4455

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udhøvt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der indskrives i Ejendommen, det Ordrene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades et Lines Mellemrum adson mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsår, Fødselsdag og Fødselsst, Statsborgerforhold, angiktskolelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådskolernes Overskifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet bosiddende), der bød eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i detne har Forretningskald, forsaa vil vedkommende Personer ikke bør drives Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udelævret paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansatler til offentlig Brng (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
3	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres her og med en Ledses Mellemrum indføres de enkelte Familier.	Køn net Med til fødsel år	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Katakomben eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet, angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret skriver "dansk"; andre angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabsforhold Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Stigende i Husestien, Tjenestekarl og Løjtnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Medarbejveret sættes. For Husmoderen eller Børnene sættes Erhverv, således disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderen sættes Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her heds.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjligheden Inden Værdianslag (Ejernes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres her angives Bopælsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1940 indføres her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medens de er 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Følhus.	Edvard Magnus Nielsen	M	2-2	1900	Barkhus	2.	Ejft	Husfader	Kirk.		Løsningsbyder	Kirkens kasse 150.		Skovvej 81 ✓			
h. del	Jørgen Nielsen	M	23-10	1916	Højstrøms	2	Ejft	Husmoder									
	Jørgen Nielsen	M	3-11	1957	Barkhus	2											
	Edvard Nielsen	M	9-1	1957	Barkhus	2											
Følhus.	Lauge Magnus Rasmussen	M	20-7	1907	Lindensborg	2	Ejft	Husmoder						Vibyvej 7			Skolepengelid i 1940
h. del	Ragnhild Rasmussen	K	18-7	1907	Lindensborg	2	Ejft	Husmoder									
	Carl Oscar Rasmussen	M	14-11	1931	Lindensborg	2	Ejft	Husmoder									

13/4





ende.

i hvilken  
as Folke-  
ster  
nævrende  
et samt  
Adresse  
e optage i  
udføres  
rtil Lovens  
i, er bost  
lives Næm  
en her).

Anmær-  
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Flisbergsgade

Husnummer: 77

# Folketællings-Skema Nr. 4156

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt **Udviænder** paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bøgside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stambogforhold, registerkøbelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 6). **Overenskomst** af Lovens Bestemmelser medfører Bodestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemkomnede), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i dens her Foreningsskema, forarsidigt vedkommende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne haas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saubrent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrets eller Oplysningsrådets særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8	5

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bøgside.

Fødsels- og Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Vel Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie optænes for sig med en Løbes Helleskrift mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested <small>Der angives: Katakomben eller Sognets Aars. For Personer borte i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold	Eg- skabs- tilstand	Stilling i Familien <small>Huusbond, Huusmoder, Børn, Støtting o. l. Huussælver, Tjenestekarl og Løgnestue.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Har Huusmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.</small>	Tele- fon Nr.	Har angives	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her	Helt eller Løje af Løjlig- røden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her	Hvis Tillyfletning til Aarhus	I hvilken Stads- underafdeling de paa denne Liste optænes Børn mellem	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn <small>for alle, der ikke direkte virksomhedligt Erhverv.</small>	Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	
Iokias 1 <sup>th</sup>	Edel Henrik Løjfien	M	162	1920	Osborne	Dansk	gift	Kujskøbe	Marne arbejder								
"	Edith Henriette Justesen Løjfien	K	172	1920	"	"	"	Huusbond									
"	Drenge	M	1924	1924	"	"	"										
" 1 <sup>st</sup>	Lucie Mathilde Marie Mathiesen	K	218	1887	A. V. V. J.	Dansk	Ugift	Huusbond									
"	Lili Mathiesen	M	219	1922	Karsten	"	"	Løse	Blekkemagler								
"	Olde Mathiesen	M	217	1925	Karsten	"	"	Løse	Sub.								
Bogværk	Poul Møller Andersen	M	211	1878	Lulsted	Dansk	gift	Kujskøbe	Drejermester	3042							
"	Therese Louise M. Andersen	K	212	1881	Osborne	"	"	Huusbond									
"	Knut Møller Andersen	M	221	1924	Karsten	"	"	Vin	Drejelasning								
II	Edbe Steffen Haagen	M	19	1902	Jelsborg	--	Ug.		Kvinde								
I tal	Adolf Emanuel Christensen Frø	M	208	1919	Lammil	Dansk	Ug.		Løst								

AARHUS, DEN 25-10-1941

**POUL M. ANDERSEN**  
TRÆVAREFABRIK & DREJERI  
FISKERGADE 83 - TELF. 3042 - AARHUS

---

*Løst Brev*

Edbe Haagen er det paa List  
Kun i Tiden  
men for Tiden er paa Landet  
og tager Tiden op  
men skal lige have medde sig  
naar han kommer hjem

Poul M. Andersen

17. Okt



# Folketællings-Skema Nr. 4137

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og anføres at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **FrV**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tilføjelsen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Utlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Stadsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovten begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udkændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, herunder vedkommende Personer ikke bør driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Stattevevstens Kontor, Meljedge 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets sædvanlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	6

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at dea kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Bort, endnu under Navn, sættes "Dræng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Ledses Medlemmer søfman de enkelte Familier.	Køn M K B U	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives videnskabeligt Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egteskabs- forhold Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslosheds- kasse, angives her	Højeerlig Løje af Løjlig- heden inden Værelse- forholdet (Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillyfletning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Stedets Navn Tillyfletningen.	I hvilken Skole undersøves de på- gaaende Ledses optæ- nes søfman 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
																		Navnet paa denne
Forhus	Sidelid Magrethe Roogaard	K.	31	1900	Fløring	dansk	Enke	Husmoder					540	Fløring 1940	1/3 1940			
"	Songa Pedersen	K.	28	1918	Fløring	"	Enke	Enke										
"	Hanna Pedersen	K.	19	1900	Fløring	"	"	"										
"	Peter Roogaard	M.	31	1930	"	"	"	Søn										
"	Anneline Pedersen	K.	31	1930	"	"	"	Datter										
"	Hugo Hansen	M.	29	1933	"	"	"	Søn										
Sidehus	Nils Peter Nielsen	M.	28	1890	Fløring	dansk	gift	Husmoder	Tøker				Arbejdsmand, 12428	540				
"	Hansina Soine Nielsen	K.	19	1878	Aarhus	"	"	Husmoder					#					
"	Paul Erikard Nielsen	M.	19	1920	Fløring	"	"	Søn	Tøker				"	132398				
"	Erik Soine Olsen Nielsen	K.	29	1920	"	"	"	Datter	Husmoder									
"	Fredrik Wilhelm Nielsen	M.	14	1920	"	"	"	Søn	Tøker									

5/6







Forhus, Sidsøhus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Døds" eller "Føde". Hver Familie optænes for sig med en Liniøs Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Ker- net Med- lem- Nr. 1-100	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Der angives Ejendoms eller Agerens Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Lands Navn	Stats- borger- forhold	Egte- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Dødsens særlige Erhverv, angives disse	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke gives selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for samme	Saaferst man er Medlem af en Arbejdslesheds- kasse, angives her  Navnet paa denne	Helsaarlig Leje af Løjlig- heden uden Vedværelser (Ejeren af Ejeren)	Hvis Flytning er sket 1 til sidste Aar, ellers for Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives de angivne Køb- endens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket indgives den 1. Oktober 1940 ellers den Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undersøges de paa denne Løse optæ- ning mellem 6. og 14 Aar?	Anmærkninger
Nielsen	Henriette Hansen Hønsdalvej 2, Skovsø	11	22	1878	Skovsø	Dansk	Enke	Huimoder	Skolelærerskole								
1. Sal	Paul Spøttrup Jensen - Kay Kristine Jensen - Harry Christian Jensen - William Peter Jensen	11	29	1889	Skovsø	Dansk	gift	Husfader	Jord og Bønderarbejde		Christiani og Nielsen	Arbejdsmænd	35/1062	600			
		11	31	1894	København	Dansk	gift	Husmoder	Landmand		Bibbet Rastad	Arbejdsmænd	83/188				Valdensvangskole
		11	7	1928	Skovsø	Dansk	gift	Barn									
Lindholm	Therese Mikal Spirene	11	22	1896	Malling	Dansk	Enke	Husfader	Alkoholventynder								
Baylums	Mary Famine Ekebjerg	11	10	1871	Aarhøjs	Dansk	Enke	Huimoder	Perorikaler		A. Parmussen skivevej						

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda <i>uden Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“, (først som Hovedstans Rubrik 2)	Køn net 1918 1919 1920 1921 1922	Fød sels dag	Fød sels aar	Fødested Der angives: <i>Koloniale eller Signetur Navn.</i> For Personer ledt i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huslejer, Hus- mander, Børn, Bjergsting o. l. Stedhænger, Pensionsar, Lægestuder o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse for vedt. ikke optaget i et Register, angives Quartals herred (eventu- elt), et vejs- og husnø i Udlændet, hvis Navn da veddes heri.)	Anmær- ning
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Afsnit. (Afsnitsskabelig eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Partnervirksomhed, Forsikringsforening, Kreditforening, Højskoleforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Foreningsvirksomhed osv. Løst, Sagfører, Entreprenør, Bøværker eller Virksomhed med Betjending af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandsk Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa vedtægts og udenlandske Selskaber eller Personer heromvede Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn:

*Anton Rasmussen.*

Ejernes Bopæl:

*Mindergade 6*









